
 

 
 

 

 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 16      
  
Onderwerp: Aanstelling in algemene dienst  
  
Datum:  6 juni 2013 
  
Portefeuillehouder: Drs. H.C.P. Noten  
  
Decosnummer: 53  
  

Informant: O. Zomer-de Zwaan 
 E. o.zomer@dalfsen.nl 
 T. (0529) 48 83 10  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
De wijzigingen in de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling (CAR) en Uitwerkingsovereenkomst 
(UWO) met ingang van 1 januari 2013 vast te stellen volgens de tekst van de bijlagen 2, 3 en 4, 
behorende bij de LOGA circulaire van 26 november 2012, kenmerk ECCVA/U201201481. 
 
 

 



2 
 
 
 
 

 

 
Inleiding:  
In de CAO gemeenten 2011-2012 is opgenomen dat alle medewerkers bij de gemeente met ingang 
van 1 januari 2013 in algemene dienst zijn aangesteld. Deze afspraak is uitgewerkt in CAR-UWO 
wijzigingen die eind 2012 naar de gemeenten zijn verstuurd. De wijzigingen per 1 januari 2013 hebben 
pas rechtskracht wanneer de wijzigingen lokaal zijn vastgesteld. 
 
Argumenten: 
 
1.1 De landelijke CAO en CAR-UWO bepalingen zijn van rechtswege van kracht 
In het CAO akkoord 2011-2012 is afgesproken dat alle medewerkers van de gemeente uiterlijk op 1 
januari 2013 zijn aangesteld in algemene dienst. Deze wijzigingen gebeuren van rechtswege en 
hebben geen directe consequenties voor de medewerkers. Wel moeten de medewerkers hierover 
geïnformeerd worden. 
 
1.2 Wijzigingen per 1 januari 2013 hebben pas rechtskracht wanneer de wijzigingen lokaal zijn 
vastgesteld. 
De CAR-UWO bepalingen hebben geen verordenende bevoegdheid in de gemeenten. De wijzigingen 
werken dan ook niet rechtstreeks door in de gemeenten. Lokale besluitvorming voor de vaststelling 
van (wijzigingen in) de CAR-UWO zijn daarvoor noodzakelijk. 
 
1.3 De raad heeft de bevoegdheid om de giffier te benoemen 
Deze taak ligt bij de raad voor de bij de griffie werkzame ambtenaar. Op grond van artikel 107

 
e 

Gemeentewet heeft de raad deze bevoegdheid voor de raadsgriffie. De raad is bevoegd de op de 
griffie werkzame ambtenaren te benoemen. De bevoegdheid van de raad houdt voor het 
griffiepersoneel in dat de aanstelling in algemene dienst plaatsvindt door de gemeenteraad en dat het 
personeel van de griffie in algemene dienst van de griffie wordt aangesteld per 1 januari 2013. 

Kanttekeningen 
 
Alternatieven: 
Geen 
 
Financiële dekking: 
n.v.t. 
 
Communicatie: 
De betreffende medewerkers ontvangen persoonlijk bericht namens de gemeenteraad over deze 
wijziging. 
 
Vervolg: 
Geen. 
 
Bijlagen: 
1. LOGA, kenmerk ECCVA/U201201481 
 
 
 
 
 
Het presidium van de gemeenteraad van Dalfsen, 
 
 
de heer L.M. Nijkamp



   
  
 
 
 

 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 juni 2013, nummer 53; 
 
overwegende dat de CAR UWO wijziging pas rechtskracht heeft wanneer de wijzigingen lokaal zijn 
vastgesteld; 
 
gezien de wijzigingen in de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling (CAR) en 
Uitwerkingsovereenkomst (UWO) met ingang van 1 januari; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
De wijzigingen in de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling (CAR) en Uitwerkingsovereenkomst 
(UWO) met ingang van 1 januari 2013 vast te stellen volgens de tekst van de bijlagen 2, 3 en 4, 
behorende bij de LOGA circulaire van 26 november 2012, kenmerk ECCVA/U201201481. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 24 juni 2013. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de werkgeverscommissie, 
 
 
de heer J.J. Wiltvank  de heer L.M. Nijkamp              
  
 

 
 
 
 
 
 

 


